Membran-Lufttrockner MS-LDM1, Baureihe MS
Änderungen vorbehalten – 2014/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Membran-Lufttrockner MS-LDM1, Baureihe MS
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe MS
Typ Bau-
größe
Pneumatischer
Anschluss im

2014/01 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Membran-Lufttrockner MS4/MS6-LDM1, Baureihe MS
Typenschlüssel
MS 6 – LDM1 – ½ – P20
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
4 Rastermaß 40 mm
6 Rastermaß 62 mm
Wartungsfunktion
LDM1 Membran-Lufttrockner
Pneumatischer Anschluss
MS4
¼ Innengewinde G¼
MS6
¼ Innengewinde G¼
½ Innengewinde G½
Durchflusspatrone
MS4
P10 Patrone P10
MS6
P20 Patrone P20
P40 Patrone P40
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen� 15
• Innengewinde
• Anschlussplatten
• Durchflusspatrone
• Gefasste Spülluft
• Befestigungsart
• Zulassung EU
• Zulassung UL
• Durchflussrichtung
-V- Neu
Variante EX4, UL1
Änderungen vorbehalten – 2014/0110 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Membran-Lufttrockner MS4/MS6-LDM1, Baureihe MS
Datenblatt
Funktion -M- Durchfluss
50 … 400 l/min
-Q- Temperaturbereich
+2 … +50 °C
-L- Betriebsdruck
3 … 12,5 bar
Druck-Taupunkt-Absenkung:
20 K
• Optimaler Endstellen-Trockner
mit hoher Funktionssicherheit

MS6-LDM1-½-P40 475
-H- Hinweis: Dieses Produkt entspricht ISO 1179-1 und ISO 228-1.
Bestellangaben
Baugröße Durchflusspatrone Anschluss Teile-Nr. Typ
MS4 P10 G¼ 543632 MS4-LDM1-¼-P10
MS6 P20 G¼ 543640 MS6-LDM1-¼-P20
G½ 543644 MS6-LDM1-½-P20
P40 G½ 543650 MS6-LDM1-½-P40
-V- Neu
Variante EX4, UL1
2014/01 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Membran-Lufttrockner MS4/MS6-LDM1, Baureihe MS
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M Optionen0O
Baukasten-
Nr.
Bau-
reihe
Bau-
größe
Funk-
tion
Pneuma-
tischer
Anschluss
Durch-
fluss-
patrone
Spülluft Befesti-
gungs-
art
Zu-
lassung
EU
Zu-
lassung
UL
Durch-
fluss-
rich-
tung
543628
543638
MS 4
6
LDM1 x,¼,y,
½
AGA, AGB,
AGC, AGD,
AGE
P05
P10
P20
P30
P40
PAC WP
WPM
WB
WBM
EX4 UL1 Z
Bestell-
beispiel
543628 MS 4 – LDM1 – AGC – P10 – – WP – – –
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 40 62 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 543628 543638
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 4 6 …